Ut cunctum populum Christianum
pretiosissimo sanguine tuo
redemptum conservare digneris.
Te rogamus, audi nos.

Ut omnibus fidelibus vivis atque
defunctis requiem æternam donare
digneris. Te rogamus, audi nos.

*Versus sequens dicitur a sacerdote fruges benedi-
cente, ter:* Ut fructus terræ nobis dare et
conservare digneris. Te rogamus,
audi nos.

Ut nos exaudire digneris. Te rogamus,
audi nos.

Ut nos custodire digneris. Te rogamus,
audi nos.

Fili Dei. Te rogamus, audi nos.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi.

Parce nobis, Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi.

Exaudi nos, Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi.

Miserere nobis.

Christe, audi nos. Christe, exaudi nos.

6.

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster *etc.*

℣. Et ne nos inducas in tentationem.

℟. Sed libera nos a malo.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

7. Oremus.

PIETATEM tuam, quæsumus, omnipotens Deus, ut has primitias creaturæ tuæ, quas
aeris et pluviæ temperamento nutrire dignatus es, benedictionis ✠ tuæ imbre per-
fundas, tribuasque populo tuo de tuis muneribus tibi semper gratias agere, ac esurienti-
um animas bonis affluentibus repleas, ut egenus et pauper laudent nomen gloriæ tuæ.
Per Christum Dominum nostrum.

8. Oratio:

OMNIPOTENS, sempiternæ Deus, arbiter throni, qui molem terræ, ex nihilo pen-
dentem, gubernas, et ad victum humani generis corporisque sustentationem
agros operibus excolere iussisti: misericordiam tuam supplices exoramus, ut, quicquid
in hunc agrum salubris seminis satum atque plantatum est, respectu tuæ clementiæ
prospicias, et aeris temperiem moderare digneris, ut, resecato atque absorpto omnium
tribulorum spinarumque squalore, efficias fruges fecundas, et ad maturitatem perfectam
tribuas pervenire, ut nos, famuli tui, uberem tuorum donorum fructum cum gratiarum
actione percipientes, debitas atque acceptas sancto nomini tuo laudes referre mereamur.
Per Christum. [℟.] Amen.

9. Postea versa facie ad orientem cantetur *Evangelium* In principio erat verbum (fol. 29).

10. Et responsorium:

*Verbum caro factum est, et habitabit in nobis. * Cuius gloriam vidimus, quasi unigeniti a patre, ** plenum gratia et veritate. V. In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Cuius gloriam vidimus quasi unigeniti a Patre, plenum gratia et veritate. V. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto, sicut erat in principio etc. Plenum gratia et veritate.*

11. Deinde sacerdos dicat: Oremus.

BENEDIC, Domine, hanc creaturam segetum, ut sit remedium salutare humano generi, et præsta per intercessionem nominis tui gloriosi, ut quicumque ex ea sum[p]serint, sanitatem mentis et corporis, animæque tutelam percipiant. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. [R.] Amen.

12. Hinc *Evangelium, quod sequitur (versa facie ad meridiem)*: Dominus vobiscum. [R.] Et cum spiritu tuo. Sequentia sancti Evangelii secundum Marcum. [R.] Gloria tibi, Domine.

IN illo tempore. Recumbentibus undecim discipulis apparuit Iesus, et exprobravit incredulitatem eorum et duritiam cordis: quia his, qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt. Et dixit eis: Euntes in mundum universum prædicate Evangelium omni creaturæ. Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabitur. Signa autem eos qui crediderint, hæc sequentur: in nomine meo dæmonia eiicient: linguis loquentur novis. Serpentes tollent: et si mortiferum quid biberint, non eis nocebit: super ægros manus imponent, et bene habebunt. Et Dominus quidem Iesus postquam locutus est eis, assumptus est in cælum, et sedet a dextris Dei. Illi autem profecti prædicaverunt ubique, Domino cooperante, et sermonem confirmante, sequentibus signis.

13. Responsorium:

*Ite in orbem universum, et prædicate dicentes: alleluia. * Qui crediderint et baptizatus fuerit, salvus erit. ** Alleluia, alleluia, alleluia. V. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Qui crediderit et baptizatus erit, salvus erit, alleluia. Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Alleluia, alleluia, alleluia.*

14. Oratio:

OMNIPOTENS, sempiternæ Deus, arbiter throni, qui molem terræ, ex nihilo pendentem, gubernas, et ad usum humani generis corporisque sustentationem agros operibus excolere iussisti: misericordiam tuam supplices exoramus, ut, quicquid in hos agros salubriter seminatum atque plantatum est, aspectu tuæ clementiæ prospicias, et aeris temperiem misericorditer moderari digneris, ut, resecato atque absorpto omnium tribulorum spinarumque squalore, efficias fecundum, et ad maturitatem perfectam tribuas pervenire, ut nos, famuli tui, licet indigni, uberem tuorum donorum fructum cum

gratiarum actione percipientes, debitas atque acceptabiles sancto nomini tuo laudes referre mereamur. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

15. Tandem Evangelium subsequens versus occidentem legatur: Dominus vobiscum. [R.] Et cum spiritu tuo. Sequentia sancti Evangelii secundum Matthæum. [R.] Gloria tibi, Domine.